
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.l 1/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830 Telp. (021) 8400341,8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1722/ A.01.32/ 2022

, T e n t a n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester gasal tahun akademik 2022/2023.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020 -  2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama : Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

di : Jakarta 
20 Shafar 1444 H
16 September 2022 M

M.Pd.

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 1722/A.01.32/2022
TANGGAL : 16 September 2022 M

: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD B-025 Bahasa Inggris 3 1A 34

B-025 Bahasa Inggris 3 1B 34

Pendidikan Bahasa Inggris E-272 English Curr And Material Dev. 3 5A 29

E-272 English Curr And Material Dev. 3 5B 14

P-1014 Paragraph Writing 4 3B 25

Jumlah : 16

Jakarta, 16 September 2022

r. Desvian Bandarsvah. M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 01 025023 - Bahasa Inggris
Kelas : 1A

Jadwal Kuliah R.RA303 Rabu 13:00-15:30

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Rabu
5 Okt 2022

Introduction to learning contract, rules, materials, and 
review

33 T R I  W I N T O L O  A P O K O

^------- \

2 Rabu
12 Okt 2022

Discussing on the use of simple present todescribe 
daily activities.

33 TRI WINTOLO APOKO

'-----— V

3 Rabu
19 Okt 2022

Discussing on the use of simple past todescribe past activties 34 T R I  W I N T O L O  A P O K O

< r---------------- \

4 Rabu
26 Okt 2022

Discussion on the use of simple future and doing the 
assignment based on the video.

33 T R I  W I N T O L O  A P O K O

■===̂ ^  \

5 Rabu
2 Nov 2022

Discussion on the use of present progressive and doing the 
assignment based on the video

34 T R I  W I N T O L O  A P O K O

-̂------ \

6 Rabu
9 Nov 2022

Discussing on preposition and reading comprehension as 
well as doing the assignment.

32 T R I  W I N T O L O  A P O K O

< r---------------- \

7 Rabu
16 Nov 2022

Discussion on the review of materials and introduction 
expression as well as assignment

32 T R I  W I N T O L O  A P O K O

■===̂ ^  \

8 Rabu
23 Nov 2022

Mid term Exam 32 T R I  W I N T O L O  A P O K O

-̂------ \



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 01 025023 - Bahasa Inggris
Kelas : 1A

Jadwal Kuliah R.RA303 Rabu 13:00-15:30

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

9 Rabu 
30 Nov 
2022

Discussion on reading comprehension 2 on Tana Toraja 
and doing the assignment.

33 TRI WINTOLO APOKO

-̂--- \

10 Rabu
7 Des 2022

Discussion on the reading text of Indonesia and doing the 
assignment and discussion forum. 31 TRI WINTOLO APOKO

..~ \

11 Rabu
14 Des 2022

Discussion on the reading text of Education in Indonesia 
and doing the assignment and discussion forum.

34 TRI WINTOLO APOKO

12 Rabu
21 Des 2022

Discussing on the reading text on kinds of meals needed 
and doing the assignment and discussion forum 05

31 TRI WINTOLO APOKO

13 Rabu 
28 Des 
2022

Discussion on 9 common mistakes in English and doing the 
assignment and discussion forum

33 TRI WINTOLO APOKO 

<=— --

14 Rabu
4 Jan 2023

Discussion on Review of practices on English 
material

30 TRI WINTOLO APOKO

15 Rabu 
11 Jan 2023

Discussion on the review of materials for final test preparation.
29

TRI WINTOLO APOKO

■'---- -- \

16
Rabu 

18 Jan 2023

Final Exam 32
TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Januari 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD

Gasal 2022/2023
DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 01025023 - Bahasa Inggris

Kelas : 1A

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A  M A
J U M L A H  P E R T E M U A N  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 23 Novr 2022 30 Nov 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023

1 2 2 0 1 0 2 5 0 0 1  C A N T IK A  N U R F A T IH A H  S L A M E T V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93

2  2 2 0 1 0 2 5 0 0 9  C R E S N A  S H A F A  S A ID D IN A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3  2 2 0 1 0 2 5 0 1 8  K E IS Y A H  B A IT U L  F A T IA H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

4  2 2 0 1 0 2 5 0 2 6  A L IM  A M IN  F A T H A N V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93

5  2 2 0 1 0 2 5 0 3 4  A E N U N N IS A  Y A M A N IA X X V X V X X X X X V X X X X X 3 21

6  2 2 0 1 0 2 5 0 4 2  R IK I Z U L F IK R A M V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93

7  2 2 0 1 0 2 5 0 5 1  F A T IH A T U L  G H IN A  M A S N U R IY A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

8  2 2 0 1 0 2 5 0 5 9  M A U R A  F E B R IY A N T I Z U L K A R N A IN V V V V V V V V V V V V V V X V 15 93

9  2 2 0 1 0 2 5 0 6 7  J IH A N  P U S P A  R A N I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

10 2 2 0 1 0 2 5 0 7 5  D W I P U T R I A M E L IA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93

11 2 2 0 1 0 2 5 0 8 3  N IK E N  W ID Y  A S T U T I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 2 2 0 1 0 2 5 0 9 2  IN D A H  P U S P IT A S A R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

13 2 2 0 1 0 2 5 1 0 0  N A J W A  L A IK A  P U T R I A B D I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

14  2 2 0 1 0 2 5 1 0 8  IK E  N U R Y O L A N D A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

15 2 2 0 1 0 2 5 1 1 6  S A L W A  A Z  Z A H R A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

16 2 2 0 1 0 2 5 1 2 4  A U D R Y  R IA N S A H  P U T R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

17 2 2 0 1 0 2 5 1 3 2  A L F IA  D W I S A P U T R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

18 2 2 0 1 0 2 5 1 4 0  S H A L M A  A S 'A R I V V V V V V V V V V V V V V X X 15 93

19 2 2 0 1 0 2 5 1 4 8  Y A Z ID  F A D H IL A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 0  2 2 0 1 0 2 5 1 5 6  N U R U L  Q O M A R IY A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

21 2 2 0 1 0 2 5 1 6 4  F A T H IY A H  R A C H M A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD

Gasal 2022/2023
DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 01025023 - Bahasa Inggris

Kelas : 1A

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A  M A
J U M L A H  P E R T E M U A N  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 23 Novr 2022 30 Nov 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 11 Jan 2023

2 2  2 2 0 1 0 2 5 1 7 2  A U R A  K H A IR U N N IS A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 3  2 2 0 1 0 2 5 1 8 0  E R IK A  R A M A D H A N I S A L M A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 4  2 2 0 1 0 2 5 1 8 8  N A J M A  K A M IL A  P U T R I S Y A R IE F V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93

2 5  2 2 0 1 0 2 5 1 9 6  P R A D IT A  A Z A H R A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 6  2 2 0 1 0 2 5 2 0 4  R IZ K IA  A M E L IA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93

2 7  2 2 0 1 0 2 5 2 1 2  S IL V IA  M U L Y A N A  P U T R I V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93

2 8  2 2 0 1 0 2 5 2 2 0  S IT I N U R  A ID A V V V V V V V V V V V V V V X V 15 93

2 9  2 2 0 1 0 2 5 2 2 8  A R J U N  R A M P A L V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93

3 0  2 2 0 1 0 2 5 2 3 6  S IT I Z A L F A  P R A T IW I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

31 2 2 0 1 0 2 5 2 4 5  P U T R I C H A IR U N N IS A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3 2  2 2 0 1 0 2 5 2 4 9  C A M IL IA  H A B IB A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3 3  2 2 0 1 0 2 5 2 5 3  A D D U R U N  N A F IS  F IIR D A U S V V V V V V V V V V V V V X X V 14 86

3 4  2 2 0 1 0 2 5 2 5 5  A R IF A T U L  A D A W IY A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

J u m la h  h a d ir : 33 33 34 33 34 32 32 33 33 31 34 31 33 30
29 33



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Gasal 2022/2023 
Bahasa Inggris 
1A
TRI W INTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2201025001 CANTIKA NURFATIHAH SLAMET 85 80 80 70 76.50 B

2 2201025009 CRESNA SHAFA SAIDDINA 85 76 75 65 72.20 B

3 2201025018 KEISYAH BAITUL FATIAH 85 85 78 82 81.70 A

4 2201025026 ALIM AMIN FATHAN 85 74 75 64 71.40 B

5 2201025034 AENUNNISA YAMANIA 0 0 0 0 0.00 E

6 2201025042 RIKI ZULFIKRAM 85 78 72 64 71.30 B

7 2201025051 FATIHATUL GHINA MASNURIYAH 85 80 78 77 78.70 B

8 2201025059 MAURA FEBRIYANTI ZULKARNAIN 85 80 74 69 74.30 B

9 2201025067 JIHAN PUSPA RANI 85 82 74 78 78.30 B

10 2201025075 DWI PUTRI AM ELIA 85 74 80 64 72.90 B

11 2201025083 NIKEN WIDY ASTUTI 85 74 80 62 72.10 B

12 2201025092 INDAH PUSPITASARI 85 80 75 73 76.20 B

13 2201025100 NAJWA LAIKA PUTRI ABDI 85 82 78 75 78.30 B

14 2201025108 IKE NURYOLANDA 85 75 74 65 71.70 B

15 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH 85 82 78 75 78.30 B

16 2201025124 AUDRY RIANSAH PUTRI 85 80 79 72 77.00 B

17 2201025132 ALFIA DWI SAPUTRI 85 80 78 73 77.10 B

18 2201025140 SHALMA AS'ARI 85 80 82 72 77.90 B

19 2201025148 YAZID FADHILAH 85 78 75 67 73.40 B

20 2201025156 NURUL QOMARIYAH 85 85 82 82 82.90 A

21 2201025164 FATHIYAH RACHMAH 85 82 75 77 78.20 B

22 2201025172 AURA KHAIRUNNISA 85 82 75 75 77.40 B

23 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA 85 85 74 82 80.50 A

24 2201025188 NAJMA KAMILA PUTRI SYARIEF 85 85 80 81 81.90 A

25 2201025196 PRADITA AZAHRA 85 85 82 87 84.90 A

26 2201025204 RIZKIA AMELIA 85 75 74 70 73.70 B

27 2201025212 SILVIA MULYANA PUTRI 85 76 79 74 77.00 B



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Gasal 2022/2023 
Bahasa Inggris 
1A
TRI W INTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2201025220 SITI NUR AIDA 85 74 76 69 73.70 B

29 2201025228 ARJUN RAMPAL 85 74 73 57 68.00 B

30 2201025236 SITI ZALFA PRATIWI 85 80 80 75 78.50 B

31 2201025245 PUTRI CHAIRUNNISA 85 85 74 80 79.70 B

32 2201025249 CAMILIA HABIBAH 85 85 56 82 75.10 B

33 2201025253 ADDURUN NAFIS FIIRDAUS 75 74 78 56 68.10 B

34 2201025255 ARIFATUL ADAWIYAH 85 72 83 54 69.40 B

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.l 1/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830 Telp. (021) 8400341,8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 1722/ A.01.32/ 2022

, T e n t a n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester gasal tahun akademik 2022/2023.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020 -  2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama : Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

di : Jakarta 
20 Shafar 1444 H
16 September 2022 M

M.Pd.

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 1722/A.01.32/2022
TANGGAL : 16 September 2022 M

: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD B-025 Bahasa Inggris 3 1A 34

B-025 Bahasa Inggris 3 1B 34

Pendidikan Bahasa Inggris E-272 English Curr And Material Dev. 3 5A 29

E-272 English Curr And Material Dev. 3 5B 14

P-1014 Paragraph Writing 4 3B 25

Jumlah : 16

Jakarta, 16 September 2022

r. Desvian Bandarsvah. M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 01 025023 - Bahasa Inggris
Kelas : 1B

Jadwal Kuliah R.RA410 Rabu 15:40-18:10

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Rabu
5 Okt 2022

Introduction to learning contract, rules, materials, and 
review

30 T R I  W I N T O L O  A P O K O

^---- \

2 Rabu
12 Okt 2022

Discussing on the use of simple present todescribe daily 
activities.

31 TRI WINTOLO APOKO

'--- \

3 Rabu
19 Okt 2022

Discussing on the use of simple past todescribe past activties 34 T R I  W I N T O L O  A P O K O

< r---------------- \

4 Rabu
26 Okt 2022

Discussion on the use of simple future and doing the 
assignment based on the video. 34 T R I  W I N T O L O  A P O K O

■= = = ^ ^  \

5 Rabu
2 Nov 2022

Discussion on the use of present progressive and doing the 
assignment based on the video

34 T R I  W I N T O L O  A P O K O

-̂--- \

6 Rabu
9 Nov 2022

Discussing on preposition and reading comprehension as 
well as doing the assignment.

29 T R I  W I N T O L O  A P O K O

< r----------------\

7 Rabu
16 Nov 2022

Discussion on the review of materials and introduction 
expression as well as assignment

31 T R I  W I N T O L O  A P O K O

■===̂ ^  \

8 Rabu
23 Nov 2022

Mid term Exam 31 T R I  W I N T O L O  A P O K O

-̂--- \



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 01 025023 - Bahasa Inggris
Kelas : 1B

Jadwal Kuliah R.RA410 Rabu 15:40-18:10

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

9 Rabu 
30 Nov 
2022

Discussion on reading comprehension 2 on Tana Toraja 
and doing the assignment.

31 TRI WINTOLO APOKO

-̂--- \

10 Rabu
7 Des 2022

Discussion on the reading text of Indonesia and doing the 
assignment and discussion forum. 30 TRI WINTOLO APOKO

..~ \

11 Rabu
14 Des 2022

Discussion on the reading text of Education in Indonesia 
and doing the assignment and discussion forum.

34 TRI WINTOLO APOKO

12 Rabu
21 Des 2022

Discussing on the reading text on kinds of meals needed 
and doing the assignment and discussion forum 05

31 TRI WINTOLO APOKO

13 Rabu 
28 Des 
2022

Discussion on 9 common mistakes in English and doing the 
assignment and discussion forum

31 TRI WINTOLO APOKO 

<=— --

14 Rabu
4 Jan 2023

Discussion on Review of practices on English 
material

30 TRI WINTOLO APOKO

15 Rabu 
11 Jan 2023

Discussion on the review of materials for final testpreparation.
30

TRI WINTOLO APOKO

■'---- -- \

16
Rabu 

18 Jan 2023

Final Exam 31
TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Januari 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

: Gasal 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 01025023 - Bahasa Inggris

Kelas : 1B

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., MPd.

Keterangan : X  => TidakHadir

NO N I M  N A  M A
J U M L A H  P E R T E M U A N  : 16 TO T

H A D IR

%

H A D IR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 23 Novr 2022 30 Nov 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023

1 2 2 0 1 0 2 5 0 0 2  N U R U L  H ID A Y A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

2 2 2 0 1 0 2 5 0 1 0  D A V IN A  K A R T IK A  P U T R I X X V V V X X X X X V X X X
X X

4 2 9

3 2 2 0 1 0 2 5 0 1 9  R IO  N A V Y  S A P U T R A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

4  2 2 0 1 0 2 5 0 2 7  S IT I U M A Y Y A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

5 2 2 0 1 0 2 5 0 3 5  M A ID A  A Z R A  W ID O W A T I V V V V V X V V V V V V V V
V V

15 93

6 2 2 0 1 0 2 5 0 4 3  D IN D A  A S T R IA  P R A S T IW I X X V V V X X X X X V X X X
X X

4 2 9

7  2 2 0 1 0 2 5 0 5 2  R IH A D A T U L  A IS Y A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

8 2 2 0 1 0 2 5 0 6 0  M A U L ID A  N U R  K H A S A N A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

9 2 2 0 1 0 2 5 0 6 8  A N IS A H  N U R  A Z IZ A H  S A D A N I V V V V V X V V V V V V V V
V V

15 93

10 2 2 0 1 0 2 5 0 7 6  S Y IF A  F A U Z IA H  A H M A D V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

11 2 2 0 1 0 2 5 0 8 4  IH A  R A H M A W A T I V V V V V V V V V X V V V V
V V

15 93

12 2 2 0 1 0 2 5 0 9 3  H A N IF A H  F IT R IY A N I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

13 2 2 0 1 0 2 5 1 0 1  N A D Y A  A U L IA  S A R I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

14 2 2 0 1 0 2 5 1 0 9  S A V IR A  M A H E S A  A Z H IR A K E IS H A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

15 2 2 0 1 0 2 5 1 1 7  JIH A N  A L Y A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

16 2 2 0 1 0 2 5 1 2 5  A N A N D A  D W I P U T R I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

17 2 2 0 1 0 2 5 1 3 3  P U T R I G IT A  L E S T A R I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

18 2 2 0 1 0 2 5 1 4 1  Z A L F A  Z A H IR A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

19 2 2 0 1 0 2 5 1 4 9  D E S I  F IT R IA  S A R I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

20  2 2 0 1 0 2 5 1 5 7  A N D IE N  A F R IA N N IS A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

21 2 2 0 1 0 2 5 1 6 5  N IR M A L A  A M E L IA V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semes ter

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD

: Gasal 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 01025023 - Bahasa Inggris

Kelas : 1B

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., MPd.

Keterangan : X  => TidakHadir

NO N I M  N A  M A
J U M L A H  P E R T E M U A N  : 16 TO T

H A D IR

%

H A D IR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 9 Novr 2022 16 Novr 2022 23 Novr 2022 30 Nov 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023

22  2 2 0 1 0 2 5 1 7 3  N ID H IA  S A L S A B IL A  K H A L IS H A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

23 2 2 0 1 0 2 5 1 8 1  R IA N I A M IN  H ID A Y A H V V V V V V V V V V V V V V
X V

15 93

2 4  2 2 0 1 0 2 5 1 8 9  IR F A N  A R IF  N U G R O H O V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

25 2 2 0 1 0 2 5 1 9 7  N A N D A  F A IR U Z  F A T IN V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

26  2 2 0 1 0 2 5 2 0 5  M IF T A H  A L F IA H  U L U M V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

2 7  2 2 0 1 0 2 5 2 1 3  L A T IF A H  H IK M A L IA  R A H M A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

28  2 2 0 1 0 2 5 2 2 1  F E R Y  A N D R IA  R IZ K I V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

29  2 2 0 1 0 2 5 2 2 9  H A N IF A T U N  N IZ Z A H V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

30  2 2 0 1 0 2 5 2 3 7  S IT I H O T IJ A H V V V V V V V V V V V V V X
V V

15 93

31 2 2 0 1 0 2 5 2 4 6  Y U L IN A R  M A H A R A N I A G E T T A V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

32  2 2 0 1 0 2 5 2 5 0  G A B R IE L L A  A IS Y A H  M A T O S V V V V V V V V V V V V V V
V V

16 100

33 2 2 0 1 0 2 5 2 5 4  IM E L D A  M E Y V IT A X V V V V V V V V V V V V V
V V

15 93

3 4  2 2 0 1 0 2 5 2 5 6  N U R U L  A IN I X X V V V X X X X X V X X X
X X

4 2 9

J u m la h  h a d ir  : 30 31 34 34 34 2 9 31 31 31 30 34 31 31 30
30 31



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Gasal 2022/2023 
Bahasa Inggris 
1B
TRI W INTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2201025002 NURUL HIDAYAH 85 80 75 72 75.80 B

2 2201025010 DAVINA KARTIKA PUTRI 0 0 0 0 0.00 E

3 2201025019 RIO NAVY SAPUTRA 85 85 76 82 81.10 A

4 2201025027 SITI UMAYYAH 85 80 76 78 78.50 B

5 2201025035 MAIDA AZRA WIDOWATI 85 80 75 80 79.00 B

6 2201025043 DINDA ASTRIA PRASTIWI 0 0 0 0 0.00 E

7 2201025052 RIHADATUL AISYAH 85 80 72 74 75.70 B

8 2201025060 MAULIDA NUR KHASANAH 85 85 82 84 83.70 A

9 2201025068 ANISAH NUR AZIZAH SADANI 85 80 80 74 78.10 B

10 2201025076 SYIFA FAUZIAH AHMAD 85 80 78 76 78.30 B

11 2201025084 I HA RAHMAWATI 85 80 80 72 77.30 B

12 2201025093 HANIFAH FITRIYANI 85 80 74 77 77.50 B

13 2201025101 NADYA AULIA SARI 85 78 76 61 71.30 B

14 2201025109 SAVIRA MAHESA AZHIRAKEISHA 85 85 76 84 81.90 A

15 2201025117 JIHAN ALYA 85 80 76 73 76.50 B

16 2201025125 ANANDA DWI PUTRI 85 80 74 77 77.50 B

17 2201025133 PUTRI GITA LESTARI 85 80 70 74 75.10 B

18 2201025141 ZALFA ZAHIRAH 85 80 56 80 73.30 B

19 2201025149 DESI FITRIA SARI 85 78 73 69 73.60 B

20 2201025157 ANDIEN AFRIANNISA 85 83 78 79 80.10 A

21 2201025165 NIRMALA AMELIA 85 80 80 76 78.90 B

22 2201025173 NIDHIA SALSABILA KHALISHAH 85 80 79 75 78.20 B

23 2201025181 RIANI AMIN HIDAYAH 85 80 76 52 68.10 B

24 2201025189 IRFAN ARIF NUGROHO 85 76 76 61 70.90 B

25 2201025197 NANDA FAIRUZ FATIN 85 80 74 85 80.70 A

26 2201025205 MIFTAH ALFIAH ULUM 85 78 80 72 76.90 B

27 2201025213 LATIFAH HIKMALIA RAHMA 85 83 79 78 80.00 A



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Gasal 2022/2023 
Bahasa Inggris 
1B
TRI W INTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 30 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2201025221 FERY ANDRIA RIZKI 85 76 80 64 73.30 B

29 2201025229 HANIFATUN NIZZAH 85 82 80 82 81.70 A

30 2201025237 SITI HOTIJAH 85 78 76 72 75.70 B

31 2201025246 YULINAR MAHARANI AGETTA 85 80 76 79 78.90 B

32 2201025250 GABRIELLA AISYAH MATOS 85 80 77 76 78.00 B

33 2201025254 IMELDA MEYVITA 85 78 80 72 76.90 B

34 2201025256 NURUL AINI 0 0 0 0 0.00 E

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.


